
4. Bilet do Bollywood 
 

 

 

 

4 edycja przeglądu filmowego Bilet do Bollywood już od 5 grudnia 2008 w kinach w 

całej Polsce 

 

Bilet do Bollywood to najlepsza okazja, aby obejrzeć na wielkim ekranie najnowsze 

produkcje indyjskiej kinematografii. W tym roku w programie znajdą się: 

 

 

Księżniczka i cesarz (Jodhaa Akbar) 2008 – 213 min 

Reżyseria: 
Ashutosh Gowariker 
Obsada: 
Aisharya Rai, Hrithik Roshan, Ila Arun, Amitabh Bachchan (narrator) 
 

Szesnasty wiek. Potężny i młody cesarz Akbar (Hrithik Roshan) poślubia księżniczkę z 

Radźputany - Jodhę (Aishwarya Rai). Małżeństwo jest przypieczętowaniem przymierza 

między państwami i religiami. Nieoczekiwanie ten polityczny alians zamienia się w piękną i 

dramatyczną historię miłosną.  

„Księżniczka i cesarz” to epicki romans wyreżyserowany przez Ashutosha Gowarikera 

(Lagaan, Swades) z pięknymi zdjęciami i poruszającą muzyką A.R. Rahmana (Dil se) . 

Sceny batalistyczne zapierają dech w piersiach. Film był wielkim hitem w Indiach. 

 

 

Ty i ja (U me aur hum) 2008 – 165 min 

Reżyseria: 

Ajay Devgan 

Obsada: 

Kajol, Ajay Devgan 

 

„Ty i ja” to historia miłości rozgrywająca się na luksusowym statku wycieczkowym. 

Psychiatra, wraz z synem wybierają się w rejs. Podczas kolacji chłopak dostrzega śliczną 

dziewczynę, nie ma jednak odwagi do niej podejść. Wówczas ojciec, postanawia pokazać 

mu, jak się podrywa kobietę. Przysiada się do nieznajomej i wciąga ją w rozmowę. Po chwili 

opowiada jej już historię Ajaya i Piyi. Historię swojej wielkiej miłości... 

"Ty i ja" to triumfalny powrót Kajol, bohaterki "Czasem słońce, czasem deszcz" na wielki 

ekran w romantycznej roli. Film wyreżyserował i zagrał w nim główną rolę mąż Kajol - Ajay 

Devgan. 

 

 

 

 

 



Sekret (Paheli) 2005 – 140 min 

 

Reżyseria: 

Amol Palekar 

Obsada: 

Shah Rukh Khan, Rani Mukherjee, Anupam Kher, Amitabh Bachchan 

 

Rozgrywająca się w niezwykłych plenerach Radżastanu baśniowa opowieść o 

ponadczasowym uczuciu. 

Piękna Lachchi (Rani Mukherji) poślubia Kishana (Shah Rukh Khan), oziębłego i 

antypatycznego bogacza. Gdy orszak weselny dojeżdża do jego pałacu, panna młoda nie 

może doczekać się nocy poślubnej. Jednak Kishan nawet nie zbliża się do niej, wyznaje 

tylko, że następnego dnia wyjeżdża na pięć lat w interesach. Lachchi jest zrozpaczona, ale 

trzy dni później, zupełnie nieoczekiwanie Kishan wraca. Zachowuje się nie do poznania... 

Jest czuły, namiętny i przepełniony miłością do Lachchi. 

Czy to jej mąż? A jeśli tak, to co go tak nagle zmieniło? Jeśli to ktoś obcy, dlaczego wygląda 

jak Kishan i tak bardzo kocha Lachchi?  

"Sekret" to wielki przebój z Shah Rukh Khanem oparty na tradycyjnej baśni z Radżastanu. W 

filmie, który został zgłoszony przez Indie do Oscara, znalazło się sześć niezapomnianych 

piosenek ukazujących różne odcienie miłości. 

 

 

Dor (Dor) 2006 –  123 min 

 

Reżyseria: 

Nagesh Kukunoor 

Obsada: 

Ayesha Takia, Gul Panag, Shreyas Talpade 

 

Meera (Ayesha Takia) i Zeenat (Gul Kirat Panag) mieszkają w dwóch odległych regionach 

Indii i nie mają pojęcia o swoim istnieniu. Obie są młodymi, szczęśliwymi mężatkami. 

Pewnego dnia w skutek dramatycznego splotu wydarzeń, życiorysy obu młodych kobiet 

przetną się i splotą. Zrodzi się między nimi wyjątkowa przyjaźń, którą życie i jego 

nieprzewidywalne wypadki wystawią na ciężką próbę... 

Film został nakręcony w zapierających dech w piersiach pustynnych plenerach Radżastanu i 

górzystego Himachal Pradesh. 

 

 

Pan i pani Iyer (Mr rand Mrs Iyer) 2002 – 120 min 

 

Reżyseria: 

Aparna Sen 

Obsada: 

Rahul Bose, Konkona Sen Sharma 

 

Po wizycie w rodzinnej osadzie Meenakshi Iyer (Konkona Sen Sharma) wraz z maleńkim 

synkiem wraca do domu. Zatroskani rodzice dziewczyny proszą jednego z pasażerów, 

fotografa Raja (Rahul Bose), o opiekę nad córką i wnukiem podczas długiej podróży. Nużąca 



podróż zamienia się w dramat, gdy autobus zostaje zatrzymany przez grupę żądnych zemsty 

radykalnych Hindusów. Meenakshi ratuje Raja od pewnej śmierci mówiąc, że jest on jej 

mężem. Policja zakazuje dalszej podróży do czasu opanowania sytuacji, pasażerowie muszą 

szukać schronienia w pobliskiej wiosceA  

"Pan i pani Iyer" to subtelna opowieść o rodzącym się uczuciu i dwójce nieznajomych, 

których początkowo wszystko dzieli. Film wyreżyserowany przez słynną indyjską reżyserkę 

Aparnę Sen został obsypany nagrodami na wielu festiwalach, w tym w tym w Locarno oraz 

National Film Awards 

Więcej informacji na stronie: www.bollywood.pl  


